
Skriftligt besvarede spørgsmål 11509 

Begrundelse 

I svarene på spørgsmål nr. S 4203-05 fremgår 
blå., at kammeradvokatens vurderinger indgår i 
ministeriets behandling af sagen. Spørgeren øn- 
sker derfor kammeradvokatens indstilling of- 
fentliggjort i svaret. 홢 홢 i 

Svar (419 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
I forbindelse med behandlingen af Efterskolen 
Fremtidsbroen under betalingsstandsning har 
Kammeradvokaten repræsenteret Undervis- 
ningsministeriet og holdt Told & Skat underret- 
tet. Kammeradvokaten har i. den forbindelse den 
21. juli 2003 over for ministeriet vurderet, at mi- 
nisteriet, efter de oplysninger som forelå for 
Kammeradvokaten, burde tiltræde et akkordfor- 
slag, hvorved ministeriet ville kunne opnå 25 
pet. dækning af sine restancer i modsætning til 
en anslået dækning på 5 pet. i tilfælde af kon- 
kurs. 

Der er ikke tvivl om, at akkordforslagets 25 
pet. af 1,5 mio. kr. ud fra en ren finansiel betragt- 
ning ville være bedre end det, som staten nu kan 
se frem til. Ministeriets begrundelse for ikke at 
tiltræde det foreliggende akkordforslag bygger 
dog på den grundige afvejning af flere forhold, 
som ministeriet selvstændigt skal foretage i en 
sådan sag. 

Ministeriet har således i denne afvejning bl.a. 
også taget hensyn til, at Kammeradvokaten i sin 
vurdering over for ministeriet har anført, at det 
da foreliggende materiale indeholder en del 
uklare forhold, og at driftsbudgettet for skole- 
året 2003/2004 fremstår til dels udokumenteret. 
Ministeriets egen vurdering af skolens budget- 
ter var, at de var mangelfulde og uklare, ligesom 
skolens økonomistyring ikke havde levet op til 
de krav, der almindeligvis kan stilles til en selv- 
ejende institution. Endvidere, var der manglende 
konkretiseringer vedrørende afhændelse af dele 
af skolens bygningsmasse, der var en forudsæt- 
ning for skolens videreførelse. 

Ministeriet var dog fuldt ud opmærksom på 
antallet af elever, der havde tilmeldt sig det nye 
skoleår, men med den oven for omtalte usikker- 
hed om skolens fortsatte drift ville det efter mi- 
nisteriets vurdering kunne påføre staten yderli:- 

gere tab som følge af for meget ydede tilskud, 
som skolen (heller) ikke ville kunne tilbagebeta- 
le. Endvidere ville de ny tilmeld te elever kunne 
blive udsat for en skolelukning midt i et skoleår. 

Endelig har ministeriet fundet det nødven- 
digt at tage hensyn til den årelange praksis for ' 
kun helt undtagelsesvis at medvirke til akkord- 
ordninger for frie skoler, når dette er begrundet 
i varetagelsen af ministeriets kreditorinteresser. 
Denne praksis er vigtig at fastholde for at anspo- 
re skolerne til at gennemføre en streng økonomi- 
styring. 

Spm. nr. S 4427 

Til statsministeren (21/8 03) af: 
Morten Helveg Petersen (RV): 
»Hvad gør regeringen for at påvirke koalitions- 
partneren USA til at acceptere et FN-mandat for 
genopbygningsindsatsen i Irak?« 

Svar (2/9 03) 

Statsministeren (Anders Fogh Rasmussen): 
Fra danske side har man fra starten arbejdet, in- 
den for EU og bilateralt, for en central rolle for 
FN i Irak. Jeg har rejst spørgsmålet under samta- 
ler med stats- og regeringschefer, herunder med 
præsident Bush i forbindelse med mit besøg i 
Washington i maj måned d.å. Ved samme lejlig- 
hed udtalte jeg i en offentlig tale, at Danmark 
sammen med sine europæiske partnere støtter 
en central rolle for FN. 

Straks efter attentatet mod FN i Irak den 19. 
august var udenrigsministeren i telefonisk, kon- 홢 
takt med sin franske, tyske og spanske kollega 
samt med Colin Powell, om mulighederne for 
yderligere styrkelse af FN's rolle i Irak og der- 
med inddragelse af flere lande i indsatsen. Den 
formel, man fra dansk side arbejder for, består 
af en kombination af anerkendelse af USA's le- 
dende militære rolle med en opfordring fra FN 
til medlemslanderie om at bidrage med styrker, 홢 
og med en større politisk rolle for FN i forbin- 
delse med genopbygningen af Irak. 


